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Pani
Katarzyna Wachowska
Radna
Rady Miejskiej
w Łodzi

        Szanowna Pani Radna,

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 15 lutego 2021 r. w sprawie działek 

na terenie osiedla Chojny Wydział Gospodarki Komunalnej informuję, iż: 

- w stosunku do działek przy ul. Kosynierów Gdyńskich o nr 249/3, 250/3, 250/4 

z obrębu G-27 było prowadzone w 2014 roku przygotowanie do sprzedaży 

(szczegóły w Wydziale Zbywania i Nabywania Nieruchomości), brak jest zastrzeżeń 

i umów wprowadzonych przez Wydział Dysponowania Mieniem. 

Część dz. 250/4 o pow. 258 m2 objęta jest służebnością przesyłu na rzecz Łódzkiej 

Spółki Infrastrukturalnej Sp. z o.o. Ewentualne zagospodarowanie możliwe 

z uwzględnieniem warunków wynikających z lokalizacji infrastruktury wodno - 

kanalizacyjnej. We władaniu Zarzadu Dróg i Transportu znajduje się działka 

nr 222/26 w obrębie G-27 stanowiąca pas drogowy drogi publicznej, kategorii 

gminnej ul. Kosynierów Gdyńskich, na której zlokalizowany jest chodnik betonowy 

będący integralną częścią ciągu pieszego. Zgodnie z ustawa z dnia 21 marca 1985 r. 

o drogach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1376) jedyną dopuszczalną formą 

zajęcia pasa drogowego, jest uzyksanie zgody na zajęcie, wydanej w drodze decyzji 

administracyjnej i ponoszenie z tego tytułu stosownych opłat. Aktualne opłaty za 

zajęcie pasa drogowego określa uchwała Nr X/360/19 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 

5 czerwca 2019 r. w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 

krajowych, wojewódzkich, powiatowych i gminnych na cele niezwiązane z budową, 

przedbudową, remontem, utrzymaniem i ochrona dróg (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 

poz. 3694 z późn. zm.). Jednocześnie informuję, iż nie ma możliwości sprzedaży 



terenów stanowiaych pasy drogowe dróg publicznych, czy zwolnienia z opłaty 

za zajęcie pasa drogowego.

- na działce, która jest we władaniu Zarządu Lokali Miejskich, o nr 384/1 w obrębie 

G-27 przy ul. Sarnackiej 37 znajduje się budynek mieszkalny, w którym wszystkie 

lokale są zasiedlone. Brak jest podstaw do rozpoczęcia procesu wykwaterowania 

lokatorów. 

- działka o nr 49 z obręby G-27 położona przy ul. Trybunalskiej w chwili obecnej 

znajduje się w trwałym zarządzie Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi na czas 

nieoznaczony. Tym samym nieruchomość znajduje się w dyspozycji Komendy 

Wojewódzkiej Policji w Łodzi.

                                                                                       Z wyrazami szacunku

                                                                                       Joanna Skrzydlewska

                                                                                 Wiceprezydent Miasta Łodzi




